4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Положение о некоторых вопросах ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 9 октября 2020 года № 409
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о некоторых вопросах ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 9 октября 2020 года № 409.
Губернатор Забайкальского края

        А.М.Осипов
               УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о некоторых вопросах ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края
от 9 октября 2020 года № 409
1. Пункт 1 Положения о некоторых вопросах ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края, утвержденное указанным постановлением, изложить в редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок направления и получения информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края (далее - Регистр), в Администрацию Губернатора Забайкальского края (далее - Администрация), присвоения муниципальному нормативному правовому акту Забайкальского края (далее - муниципальный нормативный правовой акт) регистрационного номера и внесения сведений (дополнительных сведений) о нем в базу данных Регистра, заверения копий муниципальных нормативных правовых актов.»

2. Положение о некоторых вопросах ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края, утвержденное указанным постановлением, дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Порядок и сроки получения информации, размещенной на официальных сайтах органов государственной власти Забайкальского края, иных государственных органов Забайкальского края, органов местного самоуправления, федеральных судов общей юрисдикции, федеральных арбитражных судов, мировых судей Забайкальского края
34. Администрация вправе осуществлять самостоятельное получение информации, необходимой для ведения Регистра и размещенной на официальных сайтах органов государственной власти Забайкальского края, иных государственных органов Забайкальского края, органов местного самоуправления, федеральных судов общей юрисдикции, федеральных арбитражных судов, мировых судей Забайкальского края.
35. Самостоятельное получение Администрацией дополнительных сведений к муниципальным нормативным правовым актам (решения, постановления и определения федеральных судов общей юрисдикции; решения, постановления и определения федеральных арбитражных судов; акты органов государственной власти об отмене или приостановлении действия муниципальных актов в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им на основании федерального закона или закона Забайкальского края; иная информация органов государственной власти Забайкальского края, иных государственных органов и органов местного самоуправления), размещенных на официальных сайтах органов государственной власти Забайкальского края, иных государственных органов Забайкальского края, органов местного самоуправления, федеральных судов общей юрисдикции, федеральных арбитражных судов, мировых судей Забайкальского края, осуществляется ежеквартально (до 10-го числа месяца, следующего за истекшим кварталом).
36. После получения Администрацией дополнительных сведений к муниципальным нормативным правовым актам, данные сведения размещаются в Регистре в течении месяца с момента их получения.

37. В целях оперативного пополнения Регистра Администрация осуществляет поиск размещенных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района, муниципального округа (городского округа) на основании Соглашения о взаимодействии по вопросам реализации полномочий органов местного самоуправления в части ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края (далее – Соглашение), заключенного между Администрацией и главой муниципального района, муниципального округа (городского округа), не реже одного раза в пять календарных дней,
но не позднее десяти календарных дней со дня размещения муниципального нормативного правового акта на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального района, муниципального округа (городского округа), зарегистрированного как сетевое издание (далее – официальный сайт органа местного самоуправления).
38. Муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального района, муниципального округа (городского округа), полученные Администрацией с официального сайта органа местного самоуправления, подлежат регистрации в государственной информационной системе Забайкальского края «Электронный документооборот в исполнительных органах государственной власти Забайкальского края» и внесению в базу данных Регистра в течении пяти календарных дней со дня его получения.
39. Поиск Администрацией муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района, муниципального округа (городского округа) осуществляется путем перехода на официальный портал Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (75.ru) или официальном сайте органа местного самоуправления, путем выбора соответствующего муниципального района, муниципального округа (городского округа).
40. Сотрудник скачивает копии муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района, муниципального округа (городского округа) в формате *.doc, *.pdf.
41. При отсутствии необходимых форматов сотрудник вправе запросить в течении двух дней с момента поиска необходимую информацию в соответствующем органе местного самоуправления муниципального района, муниципального округа (городского округа).

42. Обработка электронных копий муниципальных нормативных правовых актов, в том числе ввод, редактирование и формирование текстов (контроль стилей и форматов), формирование (обработка) актуальных редакций муниципальных нормативных правовых актов, формирование и ведение карточек муниципальных нормативных правовых актов (заполнение разделов и полей) формирование регистрационных номеров муниципальных нормативных правовых актов в базе данных Регистра, осуществляется Администрацией с учетом требований, установленных разделом 4 настоящего Положения и приказа Администрации Губернатора Забайкальского края.
43. Обработанные электронные копии муниципальных нормативных правовых актов удостоверяются Администрацией подписью: «Получено Администрацией Губернатора Забайкальского края из источника официального опубликования» с добавлением ссылки на соответствующий муниципальный нормативный правовой акт, размещенный на официальном сайте органа местного самоуправления.
44. Определение Администрацией соответствия муниципального нормативного правового акта требованиям настоящего Положения, проведение юридической обработки муниципального нормативного правового акта, основания приостановления действий по внесению муниципального нормативного правового акта в базу данных Регистра, принятие решения о внесении (невнесении) муниципального нормативного правового акта в Регистр, регулируются пунктами 16-20 настоящего Положения.
45. Администрация и глава муниципального района, муниципального округа (городского округа) один раз в квартал до 10-го числа каждого квартала производят сверку объемов принятых и внесенных в Регистр муниципальных нормативных правовых актов.

46. Администрация вправе совершать другие действия, необходимые для реализации настоящего Положения.».